A reconciliaret, magno cum apparatu venit (magno epim inter eos simultas erat et amulatio), rebusque quoniam causa accesserat peractis abiit. Interea Servii, exstinctantibus ad id Venetis, defectionem moliti sunt. Stephano autem, qui Hungariae imperaverat, extincto, cuncta ibi perturbata ac confusa sunt. Quibus permotus imperator versus Sardicam proficiscitur. Illic morantem convenere Hungarorum legati, Belam sibi mitti in regem postulantes. Stephano quippe 287 defuncto, ad eum regni jus spectabat. Ceterum Bela iste in generum imperatoris primo delectus, quemadmodum in superioribus a me narratum est, postea cognationis lege obstante sororem Augustae duxerat, ideoque Cæsar fuerat renuntiatus, istius dignitatis prærogativa cæteris prælatus in urbe Byzantina proceribus. Regem igitur illum renuntians cum uxore in Hungariam misit, cum jurejurando prius eum obstrinxisset, quas imperatori et Romanis profutura essent, per omnem se vitam servaturum. Illum vero comitabantur, a quibus in regnum deduceretur, Joannes protosebastus aliquique illustres viri. Imperator itaque, Bela in principatu constituto, in Serviorum gentem iter instituit, quo eorum uicissim audaciam. Sed, quod semper mirari soleo, nondum universus convenerat exercitus, cum princeps pance assumptis milibus per loca quedam prærupta et confraga in regionem eorum irrumens cum Arribiano prælium conserere properavit. Sed ille infinitas lleet sociorum copias comparasset, primo quidem fugit: deinde ut animum illius occupavit pavor, missis ad imperatorem legatis delictorum veniam sibi dari poposeit. Ubi nihil obtinuit, certe ut sibi salvo et incolumi ad principem accedere licet petiit. Venit igitur annuente imperatore ad illius tribunal capite aperto, nudatis usque ad cubitum manibus, pedibusque nudis: dependebat porro a

## Du Cangii notæ.

*est injurias, et a rege Coplitano honorifice suscep-  
tus, et magnifice dimissus est. Vide Epist. 55 ex  
iis, quas Tengnagelius edidit cum Domnizone.*

(64) 'Ετύγχανε δὲ ὁ Βελᾶς. Nicetas, I. v, n. 10.

(65) Τὴρ Αβγούστης ἀδελφῆν. Agnetem, Renaldi et Constantiae principum Antiochiae filiam, Marie seu Xenæ Augustæ sororem uterinam. Consule Fa- D milias nostras Hierosol.

(66) 'Ἐπι τὸ Σερβίων ἀπάρτεο Εθνος. Bellum, ni fallor, intelligit Cinnamus, quod sub ea tem-  
pora contra Stephanum Neomonem Serviorum toparcham suscepisse Manualem scribit Nicetas, I. v, n. 4, quod ille nempe Croatia infestaret, et Catarorum dominatum sibi asserere conaretur.  
Aliam belli istius originem et causam pluribus exsequitur Jacobus Petrus Luccarus libro I Annal.  
Ragusin., quem præstat audire: Ricercò Nemagna che li Vescovi di Serbia, suffraganei della chiesa di Rausa fossero sottoposti al metropoli di San Pietro di Russia. Questa chiesa, hoggi di rovinata dai barbari, si vede nel territorio di Noviposar, che fabricò Ese Macedonia alle rive del fiume Rusca. La signoria di Rausa temendo dello stato proprio, infesto dalle scorrerie dei barbari, fu costretta a ricercare con preghi, e con nuove obligationi ajutò

*da ciascuno: onde non volle risolvere la cosa, nō mandarla così a Roma: ma diede tempo in mezzo, affin che questi portasse seco qualche buona occasione per trovar il remedio. Ma Nemagna instando superbamente per la resolutione, i Rausei gli risposero che questa cognitione spettava al papa: onde mosse la guerra. Ma soccorrendo la parte nostra, come quella ch'era più giusta. Teodoro Paliate, e poi in persona l'imperatore Emanuele, Nemagna con Miroslau fu rotto, e se ne [P. 491] fuggirono i monti. Havuta poi la sede, scese dalle balze, e si gitto alli piedi dell'imperatore, il quale perdonò il loro errore, obligando li a far la pace con i Rausei. Neque de alio, opinor, bello locutus videtur Ty-  
rius, I. xx, c. 4, sub an. 1167 aut sequentem:  
Detinebatur porro eo temporis articulo imperator in Scraia, que regio montosa et nemoribus obsita, difficiles habens aditus, inter Dalmatiam et Hungariam et Illyricum media jacet, rebellantibus Servis et confidentibus de introitu ad se angustiis et de impervia eorum regione. Et paulo post: Ob huc ergo intolerabilia vicinis eorum maleficia ingressus erat ad eos in virtute multa et innumera dominus imperator, quibus subactis et præcipuo eorum prin-  
cipe mancipato redeunti domino imperatori detinu-  
mus. Vide Sanutum, I. II, part. VI, c. 22.*

cervice funis, manuque gladium serebat dedens A  
**288** se principi, ut quod vellet de illo statueret. Quibus ille commotus errati veniam concessit. His prospere confessis imperator ex Servia subsequenti Archizupanum habens excessit. Quo etiam tempore Aaron, cuius paulo ante meminimus, ob ea quæ diximus oculis multatus est.

12. Ita compositis in Occidente rebus Asia rursum novi aliquid melita est. Nuradinus quippe Berrhœæ satrapa, Lycaoniæ sultanus, Melias Armeniorum dominus, et Ancyranorum aliorumque Galatiae oppidorum princeps, facta invicem conspiratione, bellum in Romanos aggressi sunt. Eapropter igitur ex Occidente imperator tum movit, castrisque ad Philadelphiam positis, rebus istis animatum adjuxit. Alemanni interea et Veneti, hi mari illi terrestribus copiis ad oppugnandam Anconam venerunt: præeratque Alemannis quidam episcopali apud illos fungens dignitate. Multo itaque in urbis obsidione insumpto tempore, annonæ rerumque caterarum penuria laborantibus Anconitanis jam prope erat ut urbs caperetur. Sed enim mulier quædam, natione quidem Itala, ingentis animi, si quæ alia, et virilis audaciæ, quæ marito orbata castam deinceps vitam servaverat, ubi quæ Anconæ gererantur, et ut in ultimum devenisset discrimen, rescivit, ardore summo inflamma ta (erat enim partibus Romanorum addicta) privatis sumptibus urbi subvenire instituit. Sed cum ii omnino in belli usus non sufficerent, **289** liberos etiam suos oppigneravit, atque ita majorem pecuniarum copiam adepta, missis in urbem nuntiis, ut bono deinceps essent animo neve se hostibus dederent hortata est. Quibus acceptis resumpsero animos Anconitæ et in hostes irrumpere statuere. Sed hoc eo cognito retro castra confestim illi moverunt. Inter haec imperatrix ista ante urbem consistens Anconitas suis immiscerunt copiis: initoque certamine Allemanni, cum impetum sustinere non possent, a seminimo exercitu fugantur, cæsis eorum quam plurimis: atque ipse prope in hostium manus venisset dux episcopus, ni fuga sibi salutem conciliasset. Tum vero in Venetos, qui e mari, ut supra diximus, urbi imminebant,